
 

 

 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
dle § 6 zákona �. 100 / 2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� 

n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

VÝSTAVBA AUTOSALONU  
MNICHOVICE 

 

 
 
 

kv�ten 2009 
 
 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   

 2 

 
ODPOV�DNÝ �EŠITEL:  ING. JAN D�EVÍKOVSKÝ 

 autorizace ke zpracování dokumentace a posudku  
 rozhodnutí MŽP �R �.j. 2556/381/OPV/93 
 

 
 

 
 

DATUM ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ:  KV�TEN 2009 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice         OBSAH 

 3 

OBSAH 
Úvod .................................................................................................................................................. 4 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI .................................................................................................. 5 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU ............................................................................................................... 6 

I. Základní údaje ............................................................................................................................ 6 
II. Údaje o vstupech ..................................................................................................................... 11 
III. Údaje o výstupech .................................................................................................................. 13 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ ................................ 17 
1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území ........................... 17 
2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území které budou 

pravd�podobn� významn� ovlivn�ny ................................................................................................ 18 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ .......... 22 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti.................................... 22 
2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci ....................................................... 24 
3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní hranice ..................... 24 
4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� .............. 24 
5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i specifikaci vliv�25 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU ........................................................................ 26 
F. DOPL�UJÍCÍ ÚDAJE........................................................................................................... 27 
G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.............. 28 
H. P�ÍLOHA.............................................................................................................................. 30 

POUŽITÁ LITERATURA.............................................................................................................. 33 
P�ÍLOHY......................................................................................................................................... 34 
 

Seznam tabulek v textu 

Tabulka �. 1: Dot�ené územn� samosprávné celky.............................................................................. 10 
Tabulka �. 2: Vý�et navazujících rozhodnutí......................................................................................... 11 
Tabulka �. 3: Seznam odpad�, které mohou vzniknout p�i výstavb� zám�ru....................................... 14 
Tabulka �. 4: Seznam odpad�, které mohou vznikat p�i provozu zám�ru ............................................ 14 
Tabulka �. 5:  Klimatické charakteristiky oblasti MT10 dle Quitta ......................................................... 18 

 

Seznam obrázk� v textu 

Obrázek �. 1: Umíst�ní zám�ru „Výstavba autosalonu Mnichovice“ (mapa bez m��ítka) ...................... 7 
Obrázek �. 2: Umíst�ní zám�ru – vý�ez SMO (bez m��ítka) .................................................................. 8 
Obrázek �. 3: Situace navrženého autosalonu...................................................................................... 10 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  ÚVOD 

 4 

ÚVOD 
Zám�rem investora je výstavba autosalonu. Jedná se o p�ízemní nepodsklepený objekt o výšce 

do 8 m. D�vodem výstavby autosalonu je zkvalitn�ní poskytovaných služeb v regionu a spln�ní 
požadavk� firmy Citroën na novou image zna�ky. Zastav�ná plocha eobjektu bude 700 m2, 
komunikace a zpevn�né plochy budou mít 4 000 m2. Vým�ra ploch zelen� a ostatních ploch bude 2 
518 m2, plocha d�tského h�išt� bude 220 m2. Sou�ástí zám�ru je též vybudování parkovišt� se 30 
místy pro osobní vozidla zákazník�. 

Zám�r je umíst�n na pozemcích 1511/1a 1511/8 ležících v k.ú. Mnichovice.  

V sou�asné dob� je pro využití dot�ených pozemk� schváleno zadání zm�ny územního plánu 
Mnichovic. Pro tuto zmn�nu územního plánu je požadováno vyhodnocení vliv� na životní prost�edí 
(SEA). Vzhledem k tomu, že uvažovaná zm�na ÚP Mnichovic je �ešena pro tento konkrétní zám�r, je 
pro lepší posouzení zpracováno toto oznámení zám�ru pro zjiš	ovací �ízení. 

 

 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST A 

 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Právnická osoba 
 Auto Babiš s.r.o. 

 I�:        27183408 

 DI�:    CZ27183408 

2. Sídlo  
 Ond�ejovská 700 

 251 64 Mnichovice 

3. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
 Miloš Babiš – jednatel 

 Nad drahou 589,   

 251 64 Mnichovice 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST B 
 

 6 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 

I. Základní údaje 

1. NÁZEV ZÁM�RU A JEHO ZA�AZENÍ PODLE P�ÍLOHY �. 1 ZÁKONA �. 100/2001 SB. 

Název 

Výstavba autosalonu Mnichovice 

Za�azení  

Jedná se o podlimitní zám�r, nebo	 zám�r nedosahuje vlastní kapacitou nebo rozsahem 
p�íslušné limitní hodnoty uvedené v p�íloze �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní: 

Kategorie II., 10.6 - Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o celkové 
vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v sou�tu pro celou stavbu.. – sloupec B. 

Kapacity a rozsah zám�ru viz níže. 

2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁM�RU 

Zám�rem investora je výstavba autosalonu. Jedná se o p�ízemní nepodsklepený objekt o výšce 
do 8 m. 

Základní údaje o zám�ru: 

Zastav�ná plocha autosalonu    700 m2 

Komunikace a zpevn�né plochy    4 000 m2 

Zele
 a ostatní plochy      2 518m2 

D�tské h�išt�       220 m2 

Po�et parkovacích míst     30 

Po�et vystavovaných automobil� cca   6 

Celkový po�et zam�stnanc� cca    7 

 

3. UMÍST�NÍ ZÁM�RU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) 

Kraj:    St�edo�eský (Kód kraje: 02, Kód NUTS: CZ021) 

Obec:   Mnichovice (Kód obce: 538493) 

Katastrální území: Mnichovice u �í�an (Kód k.ú.: 53191) 

Pozemek �.: 1511/8 a 1511/1  

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                                                                        �ÁST B 

 7 

 

Obrázek �. 1: Umíst�ní zám�ru „Výstavba autosalonu Mnichovice“ (mapa bez m��ítka) 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                                                                        �ÁST B 

 8 

Obrázek �. 2: Umíst�ní zám�ru – vý�ez SMO (bez m��ítka) 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 9 

4. CHARAKTER ZÁM�RU A MOŽNOST KUMULACE JEHO VLIV� S JINÝMI ZÁM�RY (REALIZOVANÝMI, 
P�IPRAVOVANÝMI, UVAŽOVANÝMI) 

Zám�rem je výstavba nového autosalonu v Mnichovicích místo stávajícího autosalonu, který je 
dnes sou�ástí autoservisu. Nový autosalon tvo�í samostatný areál odd�lený od areálu autoservisu 
tokem Mnichovky. Jedná se o novostavbu jednopodlažní nepodsklepený objekt ur�ený k vystavování 
a prodeji automobil�. Sou�ástí autosalonu jsou též venkovní plochy pro vystavení nabízených 
automobil�. Dále je areál prodejny vybaven parkovišt�m pro zákazníky s t�iceti stáními a voln� 
p�ístupným d�tským h�išt�m. Volné plochy areálu budou ozelen�ny. Zele
 bude tvo�ena p�edevším 
parkovým trávníkem, výsadba d�evin bude skupinová p�edevším p�i okrajích areálu. Pro výsadby 
budou využity výhradn� p�vodní druhy listnatých d�evin.  

V nov� budovaném objektu autosalonu budou poskytovány tyto služby:  

Prodej nových voz� Citroën o celkovém objemu 210 voz� ro�n�. Na výstavní ploše autosalonu 
bude vystaveno 8 nových voz�. P�ed autosalonem na nekryté výstavní ploše bude vystaveno 6 
nových voz�. V objektu autosalonu budou vystaveny pouze nové vozy, na kterých se bude provád�t 
pouze p�edprodejní servis. P�ípadné opravy voz� se budou provád�t v sousedním stávajícím 
autoservisu, který je ve vlastnictví oznamovatele. 

Nový autosalon p�evezme funkce autosalonu sou�asného umíst�ného v objektu existujícího 
autoservisu. S otev�ením nového autosalonu bude provoz sou�asného autosalonu ukon�en. 
Vzhledem k tomu se nedá se v tomto p�ípad� mluvit o kumulaci vliv�. Vlivy provozu autosalonu bude 
obdobný sou�asným vliv�m stávajícího autosalonu s tím, že budou lokalizovány na sousední 
pozemky.  

Zám�r nebrání budoucímu využití okolních ploch z hlediska dopravního ani z hlediska 
infrastruktury 

5. ZD�VODN�NÍ POT�EBY ZÁM�RU A JEHO UMÍST�NÍ, V�ETN� P�EHLEDU ZVAŽOVANÝCH VARIANT A HLAVNÍCH 
D�VOD� (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ) PRO JEJICH VÝB�R, RESP. ODMÍTNUTÍ 

Zám�r je podnikatelskou aktivitou investora 

D�vodem k realizaci zám�ru výstavby autosalonu je zkvalitn�ní poskytovaných služeb v regionu a 
spln�ní požadavk� firmy Citroën na novou image zna�ky. 

V únoru letošního roku firma Citroën vydala nové sm�rnice na vzhled a vybavení autosalonu. P�i 
nespln�ní t�chto požadavk� ze strany dealer� do konce roku 2010 neprodlouží smlouvu o prodeji 
nových voz�. 

Zám�r je p�edkládán v jediné variant�. 

Uvažovaný zám�r  je technicky proveditelný a prostorov� zajišt�ný.  

6. STRU�NÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO �EŠENÍ ZÁM�RU 

Jedná se o nový prodejní objekt autosalonu spl
ující všechny technické a provozní požadavky na 
obdobné provozy. 

Objekt prodejny bude obsahovat prodejní plochy, sociální zázemí pro zam�stnance, kancelá�ské 
plochy a prostor pro p�edprodejní p�ípravu voz� a my�ku nových voz�. 

Nosná konstrukce autosalonu bude zhotovená z nosných ocelových nosník�. Oplášt�ní 
autosalonu bude provedeno sklen�nými prvky. Zateplení autosalonu bude provedeno izola�ním 
materiálem dle normy �S. P�í�ky a dozdívky budou provedeny ze sádrokarton� a cihel. Základy 
nosných konstrukcí budou provedeny na betonových nosných patkách. Bude se jednat o p�ízemní 
budovu, výška st�echy nep�esáhne 8m. 

Mytí voz� bude probíhat na my�ce, která spl
uje normy �S a bude p�ipojena na recykla�ní filtry. 
Odpadní voda z my�ky bude napojena na odlu�ova� olejových �ástic (LAPOL) a odvedena do 
stávající kanalizace. P�íprava nových voz� bude provád�na v p�ilehlém samostatném prostoru 
autosalonu. 

V areálu autosalonu budou mimo samostatný prodejní objekt zpevn�né plochy sloužící k vystavení 
nabízených automobil�. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 10 

Obrázek �. 3: Situace navrženého autosalonu 

 
P�i jihovýchodním okraji areálu  autosalonu bude též parkovišt� pro zákazníky s t�iceti stáními. 

Zde bude též napojení na ve�ejnou komunikaci III/508. 

Sou�ástí areálu bude též d�tské h�išt� umíst�né v jižní �ásti areálu. 

Splašková kanalizace ze sociálního zázemí provozovny bude napojena na stávající kanalizaci. 
Deš	ové vody budou zachytávány a využívány pro mytí aut, p�ebytek deš	ových vod bude odvád�n 
p�es odlu�ova� olej� do vsaku. Voda v my�ce aut bude bude recyklována.  

Pitná voda bude odebírána ze stávajícího vodovodu. 

Objekt autosalonu bude vytáp�n otopnými t�lesy na zemní plyn. Zemní plyn bude využíván též pro 
oh�ev TUV. 

 7. P�EDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ ZÁM�RU A JEHO UKON�ENÍ 

Zahájení stavby  III �tvrtletí 2009 

Dokon�ení stavby II �tvrtletí  2010 

8. VÝ�ET DOT�ENÝCH ÚZEMN� SAMOSPRÁVNÝCH CELK� 

P�ehled dot�ených územn� samosprávných celk� je uveden v následující tabulce. 

Tabulka �. 1: Dot�ené územn� samosprávné celky 
Územn� samosprávný  

celek 
(ÚSC) 

Název ÚSC Název kódu �íselné kódy 

kód kraje 02 
Kraj St�edo�eský 

kód NUTS CZ021 
Obec Mnichovice ID obce 9754 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 11 

Územn� samosprávný  
celek 
(ÚSC) 

Název ÚSC Název kódu �íselné kódy 

kód obce 538493 

Katastrální území Mnichovice u �í�an kód k. ú. 697541 

 

9. VÝ�ET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 10 ODST. 4 A SPRÁVNÍCH Ú�AD�, KTERÉ BUDOU TATO 
ROZHODNUTÍ VYDÁVAT. 

Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zákona 100/2001 Sb. a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat je uveden v následující tabulce. 

Tabulka �. 2: Vý�et navazujících rozhodnutí 
Rozhodnutí Zákonná úprava P�íslušný správní ú�ad 

územní rozhodnutí stavební zákon �. 183/2006 Sb. Stavební ú�ad – M�Ú Mnichovice 
stavební povolení stavební zákon �. 183/2006 Sb. Stavební ú�ad – M�Ú Mnichovice 

 

II. Údaje o vstupech 

P�DA 

Zábory p�d 

Zám�r je uvažován na pozemcích: 

p.�. 1511/1 orná p�da  5 458 m2 

p.�. 1511/8 vodní plocha (�ást bývalého rybníku) 

P�dy v zájmovém území jsou popsány bonitovanými p�dn� ekologickými jednotkami (dále BPEJ). 
Vlastnosti BPEJ jsou vyjád�eny p�timístným �íselným kódem. První �íslo v kódu BPEJ charakterizuje 
klimatický region, druhé dvoj�íslí charakterizuje hlavní p�dní jednotky a poslední dvoj�íslí 
charakterizuje kombinaci sklonitosti a expozice, p�i�emž poslední �íslo charakterizuje skeletovitost a 
hloubku p�dy. 

BPEJ orné p�dy je 5.58.00 

Charakteristiky hlavních p�dních jednotek 

58 – Fluvizem� glejové na nivních uloženinách, pop�ípad� s podložím teras, st�edn� t�žké nebo 
st�edn� t�žké leh�í, pouze slab� skeletovité, hladina vody níže 1 m, vláhové pom�ry po odvodn�ní 
p�íznivé 

Charakteristiky sklonitosti a expozice (�tvrté �íslo kódu BPEJ) 

0 – úplná rovina až rovina se všesm�rnou expozicí 

Charakteristiky skeletovitosti a hloubky p�dy (pátá �íslice kódu BPEJ) 

0 – bezskeletovitá, s p�ím�sí, hluboká 

P�dy jsou podle BPEJ rozd�leny dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a p�dy 
ministerstva životního prost�edí �eské republiky ze dne 1. 10. 1996 �. j. OOLP/1067/96 k odnímání 
p�dy ze zem�d�lského p�dního fondu, rozd�leny do p�ti t�íd ochrany zem�d�lské p�dy. 

Nejvyšší ochranu má p�da I. t�ídy ochrany, kterou je možno odejmout ze ZPF pouze výjime�n�, 
nejnižší ochranu mají p�dy V. t�ídy ochrany, p�dy s velmi nízkou produk�ní schopností. P�dy II t�ídy 
ochrany jsou p�dy vysoce chrán�né, jen podmín�n� odnímatelné. Do III t�ídy ochrany jsou slou�eny 
p�dy s pr�m�rnou produk�ní schopností a st�edním stupn�m ochrany, které je možno územním 
plánováním využít pro výstavbu. P�dy IV t�ídy ochrany jsou p�dy s p�evážn� podpr�m�rnou produk�ní 
schopností, s omezenou ochranou, využitelné pro výstavbu. Nejnižší ochranu mají p�dy V. t�ídy 
ochrany, p�dy s velmi nízkou produk�ní schopností. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 12 

Pozemek 1511/1 uvažovaný pro výstavbu autosalonu tvo�í p�da I t�ídy ochrany. 

Dot�ený pozemek však není již léta využíván pro zem�d�lské ú�ely. 

Chrán�ná území a ochranná pásma 

Území navrhované stavby nezasahuje do žádného  zvlášt� chrán�ného území ve smyslu zák. 
�NR  �. 114 /1992 Sb., o  ochran� p�írody a krajiny v platném zn�ní.  

Na pozemky ur�ené k realizaci zám�ru nezasahují ani žádná jiná ochranná pásma: 

VODA 

Technologická voda 

Pro pot�eby mytí nových automobil� bude v my�ce využívána deš	ová voda. Použitá 
technologická voda bude recyklována a dopl
ovány budou pouze ztráty. 

Pitná a užitková voda  

Zásobování vodou bude zajišt�no novou vodovodní p�ípojkou. P�edpokládá se p�ibližn� 
7 zam�stnanc� 

Pot�eba vody pro hygienické pot�eby obsluhy a zákazník� �iní: 

Pr�m�rná denní spot�eba      0,56m3 

Maximální denní spot�eba   1,1 m3 

Ro�ní spot�eba                     182,7 m3 

Požární voda 

Zdrojem požární vody bude 2x hydrant ve�ejného vodovodu v normovém dosahu 

SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE 

Energetické zdroje 

Pro uvažovaný prodejní objekt bude nov� navržená el. p�ípojka. 

Spot�eba ve fázi výstavby     - 480kW 

Spot�eba v období provozu   - Instalovaný výkon             Pi = 25,0kW 

                                              - Sou�asný pr�m�rný p�íkon   Pp =  21,0kW 

 Ro�ní spot�eba el. energie                                                    Q = 5500,0kW 

Zemní plyn 

Teplo bude v objektu zajiš	ováno otopnými t�lesy na zemní plyn. Zemní plyn bude využíván též 
pro oh�ev TUV.  

Hodinová spot�eba     - 5,0m3 

Ro�ní spot�eba (p�edpoklad 243 otopných dn� s omezeným no�ním provozem, pr�m�rná teplota 
5,960C) , zbytek pouze va�ení a oh�ev TUV  - 8 889,8m3 

Ostatní suroviny 

Pro výstavbu autosalonu budou použity b�žné stavební materiály, obvyklé pro tento druh staveb, 
bez nárok� na speciální výrobu, t�žbu nebo dovoz.   

V provozu autosalonu nebudou využívány žádné další suroviny a zdroje. 

NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 

Dopravní infrastruktura 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 13 

Vjezd do areálu autosalonu bude z komunikace III/508.  

Ve�ejné komunikace nebudou zat�žovány nad rámec b�žného provozu.  

V dob� výstavby nep�ekro�í doprava stavebních materiál� n�kolik TNA pop�. LNA za den. Toto 
zatížení bude jen krátkodobé. Veškerá doprava povede po silnici III/508 (intenzita automobilové 
dopravy z celostátního s�ítání dopravy, z roku 2005  je 3 617 automobil�). 

V období provozu se dá p�edpokládat navýšení dopravy o cca 10 - 12 p�íjezd� a 10 - 12 odjezd� 
osobních vozidel zákazník� za den a 2 p�íjezdy a 2 odjezdy zásobovacích vozidel (dodávek) za týden. 

Doprava související s provozem autosalonu bude odpovídat dnešní doprav� do autosalonu 
nebude však kumulována s dopravou související s provozem autoservisu v jednom míst�. 

Jiná infrastruktura 

Zám�r nebude mít nároky na jinou infrastrukturu. 

 

III. Údaje o výstupech 

OVZDUŠÍ 

V období výstavby bude zdrojem emisí do ovzduší doprava stavebního materiálu a �innost 
stavebních stroj�. Vzhledem, k tomu, že se jedná o stavbu malého rozsahu, v omezené dob� trvání 
výstavby a k nevelkým (n�kolik TNA denn� po relativn� krátkou dobu) nárok�m na dopravu se dá 
konstatovat, že emise budou nevýznamné. 

Provoz autosalonu bude znamenat navýšení dopravy v území asi o 24 jízd p�evážn� osobních 
vozidel. S ohledem na k frekvenci dopravy na p�ilehlé silnici III/508 (3 617 vozidel za den) bude p�ínos 
zne�iš	ujících látek do ovzduší vyvolaný provozem autosalonu zcela zanedbatelný.  

S ohledem na p�edpokládané nevýznamné p�ísp�vky k zne�išt�ní ovzduší vyvolané výstavbou a 
provozem autosalonu nebyly tyto kvantifikovány výpo�tem. 

Pro vytáp�ní objektu autosalonu budou využívány teplovzdušné agregáty systému ROBUR. 
Instalovaný výkon otopných t�les bude 3 x 18,6 kW. Jedná se o malý stacionární zdroj zne�iš	ování 
ovzduší. Vzhledem k výkonu zdroje srovnatelného s b�žným rodinným domem bude ovlivn�ní ovzduší 
nevýznamné.   

ODPADNÍ VODY 

Deš	ové vody 

Deš	ové vody ze st�echy navrženého objektu budou �áste�n� svedeny do jímky o objemu 20 m3 a 
budou se následn� využívat pro dotaci ztrát technologické vody v my�ce. Ostatní spolu s  deš	ovými 
vodami budou odvád�ny p�es LAPOL do vsaku a budou v území zasakovány.  

Bilance deš	ových vod – plocha st�echy je cca 850m2, souhrnná velikost ro�ních srážek 650až 
700mm , Celkové množství akumulované vody za rok �iní dle kalkulátoru 34,0m2. P�ípadný p�ebytek 
deš	ové vody bude odveden p�epadem p�es lapol do vsaku 

Technologické odpadní vody 

Technologické odpadní vody budou recyklovány, tudíž v provozu zám�ru nevznikají. 

Splaškové vody 

Splaškové vody z provozu zám�ru budou svád�ny do m�stské splaškové kanalizace. 

Množství odpadních splaškových vod bude p�ibližn� odpovídat spot�eb� pitné vody viz kapitola II 
Údaje o vstupech. 

P�edpokládané množství splaškových odpadních vod. 

  560 l/den 

  182,7 m3/rok 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 14 

ODPADY 

Shromaž�ování odpad� vznikajících v pr�b�hu výstavby a jejich p�edávání oprávn�né osob� bude 
zajiš	ovat dodavatel stavby, který musí s t�mito odpady nakládat v souladu s ustanoveními zákona �. 
185/2001 Sb., o odpadech. Doklady o nakládání s odpady vzniklými v pr�b�hu výstavby budou 
p�edloženy ke kolaudaci stavby. 

Tabulka �. 3: Seznam odpad�, které mohou vzniknout p�i výstavb� zám�ru 

Kód 
odpadu   Název odpadu 

Kategorie 
N=nebezpe�ný 

O=ostatní 
170101 Beton O 
170201 D�evo O 
170202 Sklo O 
170203 Plasty O 
170302 Asfaltové sm�si, neuvedené pod �.170301 O 
170405 Železo a ocel O 

170407 Sm�sné kovy O 

170411 Kabely neuvedené pod �.170410 O 

170501 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 
170604 Izola�ní materiály neuvedené pod �íslem 170601 a 170603 O 

170802 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod �. 170801 O 

170904 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �. 
170901,170902,170903 

O 

P�vodcem odpad� ze stavební �innosti se všemi povinnostmi p�vodce bude dodavatel stavby. 

P�i provozu zám�ru mohou vzniknout následující odpady: 

Tabulka �. 4: Seznam odpad�, které mohou vznikat p�i provozu zám�ru 

Kód 
odpadu   Název odpadu 

Kategorie 
N=nebezpe�ný 

O=ostatní 
20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 11 Textilní materiály O 

20 01 21 Zá�ivky a jiný odpad obsahující rtu	 N 

20 01 35 Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení obsahující nebezpe�né 
látky neuvedené pod �ísly 20 01 21 a 20 01 236) 

N 

20 01 36 Vy�azené elektrické a elektronické za�ízení neuvedené pod �ísly 20 
01 21, 20 01 23 a 20 01 35 

O 

20 01 38 D�evo neuvedené pod �íslem 20 01 37 O 

20 01 39 Plasty O 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad O 

20 03 01 Sm�sný komunální odpad O 

20 03 03 Uli�ní smetky O 

19 08 13 Kaly z jiných zp�sob� �išt�ní pr�myslových odpadních vod 
obsahující nebezpe�né látky (kaly z recyklace technol. Vody) N 

Nakládání s odpady bude provád�no v souladu s právními p�edpisy. Hospoda�ení s odpady 
upravují tyto zákony a vyhlášky: 

Zákon �. 185/2001 Sb. o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�. 

Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpad�, 
Seznam nebezpe�ných odpad� a seznamy odpad� a stát� pro ú�ely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpad� a postup p�i ud�lování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpad� (Katalog odpad�), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 15 

Vyhláška Ministerstva životního prost�edí �. 383/2001 Sb.  o podrobnostech nakládání s odpady, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Vyhláška �. 352/2005 Sb. o podrobnostech nakládání s elektroza�ízeními a elektroodpady a o 
bližších podmínkách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání s elektroza�ízeními a 
elektroodpady), 

Povinnosti p�vodce odpad�:  

• odpady za�azovat podle druh� a kategorií  

• p�vodce je zodpov�dný za nakládání s odpady do doby jejich druhotného využití  nebo 
zneškodn�ní, pokud toto zajiš	uje sám jako oprávn�ná osoba, nebo do doby  jejich p�edání k využití 
nebo zneškodn�ní oprávn�né osob�. 

• ov��ovat nebezpe�né vlastnosti odpad�  a nakládat s nimi podle jejich skute�ných vlastností. 

• p�edávat odpady do vlastnictví pouze osob� oprávn�né k jejímu p�evzetí podle § 12 odst. 3, a to 
bu� p�ímo, nebo prost�ednictvím k tomu z�ízené právnické osoby  

• shromaž�ovat odpady ut�íd�né podle jednotlivých druh� a kategorií. 

• zabezpe�it odpady p�ed nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

• vést pr�b�žnou evidenci o odpadech a zp�sobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat 
p�íslušnému správnímu ú�adu další údaje v rozsahu stanoveném zákonem a provád�cím právním 
p�edpisem  

• umožnit kontrolním orgán�m p�ístup do objekt�, prostor� a za�ízení a na vyžádání p�edložit 
dokumentaci a poskytnout pravdivé a úplné informace související  s nakládáním s odpady. 

• zpracovat plán odpadového hospodá�ství a zajiš	ovat jeho pln�ní  

nakládat s nebezpe�nými odpady m�že p�vodce pouze na základ� souhlasu v�cn� a místn� 
p�íslušného orgánu státní správy 

Dle ustanovení zákona o odpadech �. 185/2001 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, §17 odstavec 
(6) P�vodci, kte�í produkují odpad za�azený podle Katalogu odpad� jako odpad podobný 
komunálnímu z �innosti právnických osob a fyzických osob oprávn�ných k podnikání, mohou na 
základ� smlouvy s obcí využít systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem. 
Smlouva musí být písemná a musí obsahovat vždy výši sjednané ceny za tuto službu. Dále dle 
vyhlášky MŽP �. 381/2001 Sb. katalog odpad�, §2 odstavec (3) Pokud se p�vodce, který produkuje 
odpad za�azený podle Katalogu odpad� jako odpad podobný komunálnímu odpadu z �innosti 
právnických osob a fyzických osob oprávn�ných k podnikání, na základ� písemné smlouvy s obcí v 
souladu s § 17 odst. 6 zákona zapojí do systému pro nakládání s komunálními odpady zavedeného 
obcí, je povinen tento odpad t�ídit a za�azovat podle Katalogu odpad� v souladu se systémem 
stanoveným obcí. 

Povinnost ohlašovat odpady mají p�vodci, kte�í produkují více než 50 kg nebezpe�ných odpad� 
nebo více než 50 t ostatních odpad� za kalendá�ní rok. Plán odpadového hospodá�ství p�vodce 
odpad� zpracovávají p�vodci odpad�, kte�í produkují ro�n� více než 10 t nebezpe�ného odpadu nebo 
více než 1000 t ostatního odpadu. V provozovn� nevznikne za b�žného provozu takové množství 
nebezpe�ných ani ostatních odpad� a proto se na provozovatele zám�ru tyto povinnosti nebudou 
vztahovat.. 

Ostatní odpady z nevýrobní �innosti budou vznikat pr�b�žn�, budou t�íd�ny v souladu s vyhláškou 
obce. 

Veškeré odpady budou shromaž�ovány ut�íd�n� v p�íslušných kontejnerech zabezpe�ených proti 
úniku, znehodnocení a odcizení a p�edávány oprávn�né osob�. 

HLUK A VIBRACE 

Zdrojem hluku v souvislosti se zám�rem bude vlastní provoz p�ijížd�jících a odjížd�jících 
automobil�. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice                �ÁST B 

 16 

Vzhledem k dominantnímu hluku z pozemní komunikace – silnice III/508 není hluk z provozu 
zám�ru specifikován. V blízkosti areálu se nenacházejí chrán�né venkovní prostory a chrán�né 
venkovní prostory staveb.  

Provoz autosalonu není zdrojem um�lé seismicity. 

ZÁ�ENÍ RADIOAKTIVNÍ, ELEKTROMAGNETICKÉ 

V rámci realizace zám�ru nebudou provozovány ani nevzniknou um�lé zdroje radioaktivního 
zá�ení ani významn�jší zdroje zá�ení elektromagnetického. 

Zdrojem p�írodního radioaktivního zá�ení je radon 222Rn. Zájmové území se nachází v území 
s p�evládající nízkou kategorií radonového rizika z podloží. Vzhledem k tomu, není nutné provád�t 
další m��ení pro stanovení radonového rizika. 

RIZIKA HAVÁRIÍ 

S  ohledem na charakter zám�ru prodejní objekt autosalon nejsou rizika havárií s vážn�jšími 
d�sledky na životní  prost�edí a zdraví obyvatel p�íliš  pravd�podobná.  

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost bude �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   �ÁST C 

 17 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného území 

A) DOSAVADNÍ VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ A PRIORITY JEHO TRVALE UDRŽITELNÉHO VYUŽÍVÁNÍ 

Území v n�mž je lokalizován zám�r tvo�í pozemky orné p�dy již léta neobhospoda�ované plocha 
již p�ed desetiletími vypušt�ného rybníka.  

Dle platného územního plánu je na pozemcích zám�ru navržena vodní plocha. V sou�asné dob� 
je schváleno zadání zm�ny územního plánu pro využití území pro rozší�ení prodejny a opravny 
osobních voz� Citroen. Dle schváleného zadání nebude rozvoj obce zám�rem nijak ovlivn�n. 

B) RELATIVNÍ ZASTOUPENÍ, KVALITA A SCHOPNOST REGENERACE P�ÍRODNÍCH ZDROJ� 

Zám�r je uvažován na plochách nevyužívané zem�d�lské p�dy a zrušeného rybníka v niv� toku 
Mnichovky. Areál sousedí na severovýchod� s tokem Mnichovky, na severu a severozápad� 
s loukami v niv� Mnichovky na jihozápad� se zahradou obytného domu a jihovýchod� se silnicí 
III/508. 

Neobhospoda�ované �i jen extenzivn� obhospoda�ované plochy zem�d�lské p�dy v široké niv� 
Mnichovky jsou nejen významným krajinným prvkem dle zákona �. 114/1992 Sb., ale i hodnotným 
prvkem ekologické stability s probíhajícími sukcesními procesy. Niva zde prochází zastav�ným 
územím m�sta Mnichovice a je obklopena zástavbou obce. Areál t�sn� navazuje na existující t�leso 
silnice t�etí t�ídy. Samotný vodní tok i jeho b�ehy nebudou zám�rem postiženy. 

Zám�r do tohoto z p�írodního hlediska hodnotného území zasahuje, ale jeho funkce ani 
schopnosti regenerace významn� neomezuje. 

C) SCHOPNOST P�ÍRODNÍHO PROST�EDÍ SNÁŠET ZÁT�Ž 

Územní systém ekologické stability krajiny 

Dle platného územního plánu m�sta Mnichovice je podél toku Mnichovky vymezen lokální 
biokoridor.  

Zám�r s plochou biokoridoru sousedí, nezasahuje však do ní. 

Zvlášt� chrán�ná území, území p�írodních park� 

V zájmovém území ani jeho širším okolí se nenacházejí žádná zvlášt� chrán�ná území. Pozemky 
uvažované k realizaci zám�ru nejsou sou�ástí žádného p�írodního parku. 

Krajina, významné krajinné prvky 

Charakteristika krajiny 

Zám�r se nachází v jižní �ásti Mnichovic, v místech, kde od jihu do zastav�ného území obce 
proniká plocha relativn� p�írodního charakteru niva Mnichovky s loukami a poli a rozptýlenou zelení. 

Kdysi zem�d�lský charakter zdejší krajiny se v posledních desetiletích vytrácí a m�sto Mnichovice 
dnes má p�evážn� charakter p�ím�stské satelitní sídelní lokality pro Prahu. V užším území si však 
krajina doposud zachovává dostatek p�írodních prvk�, zde širokou nivu podél toku Mnichovky 
obklopenou však na okolních svazích obytnou zástavbou p�evážn� rodinnými domy. 

V okolí zám�ru se nevyskytují žádné významné p�írodní ani kulturní dominanty.  

Významné krajinné prvky 

Zám�r je lokalizován v niv� vodního toku jež dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a 
krajiny je významným krajinným prvkem. 

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V zájmovém území se nenacházejí žádné architektonické a historické památky.  

Nejbližšími památkov� chrán�nými objekty jsou:  



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   �ÁST C 

 18 

socha sv. Jana Nepomuckého na Jánském nám�stí  

kostel Narození P. Marie na Masarykov� nám�stí 

sloup se sochou P. Marie Svatohorské na Masarykov� nám�stí 

fara �.p. 1 na Masarykov� nám�stí 

Zájmové území je územím s možnými archeologickými nálezy. Vzhledem k tomu je stavebník 
provád�jící stavby v tomto území povinen p�edem oznámit zahájení výkopových prací pov��ené 
organizaci (tj. nap�. Archeologickému ústavu AV �R Bylany nebo Ústavu archeologické památkové 
pé�e st�edních �ech). Dále je stavebník povinen umožnit provedení p�ípadného záchranného 
pr�zkumu a náhodné archeologické nálezy oznamovat zmín�ným organizacím. V p�ípad� 
archeologického nálezu, který nebyl u�in�n p�i provád�ní archeologického výzkumu je nálezce nebo 
osoba odpov�dná za provád�ní prací, p�i nichž k nálezu došlo, povinen podat o tomto nálezu 
oznámení Archeologickému ústavu Akademie v�d �R nebo nejbližšímu muzeu nejpozd�ji druhý den 
po archeologickém nálezu. Oznámení m�že u�init prost�ednictvím m�stského ú�adu. Archeologický 
nález i nalezišt� musí být ponechány beze zm�ny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo 
muzeem, nejmén� však po dobu p�ti pracovních dn� po u�in�ném oznámení. 

Území hust� zalidn�ná 

Hustota obyvatel v Mnichovicích �iní 365 obyvatel na kilometr �tvere�ní. S touto hustotou je 
možno m�sto Mnichovice za�adit, stejn� jako v�tšinu m�st podobné velikosti, mezi území hust� 
zalidn�ná. 

Oblasti surovinových zdroj� a jiných p�írodních bohatství 

V �ešeném území ani v jeho blízkém okolí se nenachází žádné oblasti surovinových zdroj� ani 
jiných p�írodních bohatství. 

Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení  

Jednou z hlavních zásad ochrany životního prost�edí je zásada, že území nesmí být zat�žováno 
lidskou �inností nad míru únosného zatížení, p�i�emž podle §12 zákona �. 17/1992 Sb. „p�ípustnou 
míru zne�iš	ování životního prost�edí ur�ují mezní hodnoty stanovené zvláštními p�edpisy“. Zvláštním 
p�edpisem je i na�ízení vlády �. 502/1992 Sb. ve zn�ní NV �. 88/200 Sb. 

Okolí komunikací, resp. nejbližší chrán�né prostory, kde dochází v sou�asné dob� k p�ekra�ování 
hlukového limitu (ekvivalentní hladiny akustického tlaku) pro denní dobu jsou tedy zat�žována nad 
p�ípustnou míru (konkrétn� chrán�ný venkovní prostor objekt� pro bydlení v okolí silnice III/508).  

Staré ekologické zát�že 

Na zájmové ploše ani v jejím okolí nejsou evidovány žádné staré zát�že.  

 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí v dot�eném území 
které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

Zám�rem nebude žádná ze složek životního prost�edí ovlivn�na významn�. 

OVZDUŠÍ 

Podnebí 

Z klimatologického hlediska leží dot�ené území v klimatické oblasti mírn� teplé MT10. 

Pr�m�rná dlouhodobá ro�ní teplota je 8 - 9°C, pr�m�rný ro�ní úhrn srážek je 700 – 800 mm. Dle 
Quitta5 se jedná o oblast mírn� suchou a mírn� teplou, území klimatické oblasti MT10 (podrobn�ji viz 
další tabulka): 

Tabulka �. 5:  Klimatické charakteristiky oblasti MT10 dle Quitta 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   �ÁST C 

 19 

charakteristika oblast MT10 
Pr�m�rná teplota vzduchu v lednu -2 - -3 
Pr�m�rná teplota vzduchu v dubnu 8 - 9 
Pr�m�rná teplota vzduchu v �ervenci 17 - 18 
Pr�m�rná teplota vzduchu v �íjnu 7 - 8 
Po�et letních dn� (s tmax 25°C a vyšší) 40 - 50 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a vyšší 140 - 160 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období 400 - 430 
Srážkový úhrn v zimním období 200 - 250 
Po�et dn� se srážkami 1 mm a v�tšími 100 -120 

Kvalita ovzduší 

 Na základ� sd�lení MŽP uve�ejn�ného ve v�stníku MŽP – vymezení oblastí se zhoršenou 
kvalitou ovzduší – je �ást území (54,2%) spadajícího do p�sobnosti stavebního ú�adu v Mnichovicích 
oblastí se zhoršenou kvalitou ovzduší a to na základ� p�ekro�ení 24-hodinového imisního limitu pro 
PM10, mez tolerance však v tomto území p�ekro�ena nebyla.  

VODA 

Zájmové území leží v povodí vodohospodá�sky významného toku Mnichovky (�.h.p. 1-09-03-126).. 

V blízkosti zájmového území nejsou vymezeny žádné oblasti se zvláštním režimem, ani PHO 
vodních zdroj�.  

Zájmové plochy leží v záplavovém území.  

Správce vodního toku Povodí Vltavy dle vyjád�ení  k zadání zm�ny územního plánu Mnichovice se 
zm�nou (využitím území pro zám�r) souhlasí za podmínek uvedených ve vyjád�ení (viz p�íloha �. 1) 

 

P�DA 

Zám�r je uvažován na pozemcích: 

p.�. 1511/1 orná p�da  5 458 m2 

p.�. 1511/8 vodní plocha (�ást bývalého rybníku) 

 BPEJ orné p�dy je 5.58.00 

Charakteristiky hlavních p�dních jednotek 

58 – Fluvizem� glejové na nivních uloženinách, pop�ípad� s podložím teras, st�edn� t�žké nebo 
st�edn� t�žké leh�í, pouze slab� skeletovité, hladina vody níže 1 m, vláhové pom�ry po odvodn�ní 
p�íznivé 

Charakteristiky sklonitosti a expozice (�tvrté �íslo kódu BPEJ) 

0 – úplná rovina až rovina se všesm�rnou expozicí 

Charakteristiky skeletovitosti a hloubky p�dy (pátá �íslice kódu BPEJ) 

0 – bezskeletovitá, s p�ím�sí, hluboká 

Jedná se o p�du I t�ídy ochrany. 

GEOFAKTORY ÚZEMÍ 

Geomorfologie a geologie  

Zájmové území se nachází na území geomorfologického okrsku Konopiš	ská pahorkatina:  

Provincie:   �eská vyso�ina  
subprovincie:   �esko-moravská soustava 
Oblast:    St�edolabská pahorkatina 
Celek:    Benešovská pahorkatina 
Podcelek:   Dob�íšská pahorkatina 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   �ÁST C 

 20 

Okrsek:    Konopiš	ská pahorkatina 

Konopiš	ská pahorkatina je  st�ední �ástí Dob�íšské pahorkatiny. Jedná se o �lenitou pahorkatinu 
v povodí Sázavy na granitoidech st�edo�eského plutonu sázavského typu s t�lesy gaber a 
gabrodiorit�, na kontaktn� metamorfovaných proterozoických b�idlicích, drobách, k�emencích 
zbo�enokosteleckého ostrova. Zaujímá roz�len�ný erozn� denuda�ní relief se strukturními h�bety, 
suky, s hluboce za�íznutými údolími Sázavy a p�ítok�.  

Zájmové území leží v plochém údolí v nadmo�ské výšce 340 m n. m. s mírným sklonem k jihu.   

Geologický podklad území tvo�í granodiority az diority (tonalitova rada) 

FAUNA A FLÓRA 

Biogeografické �len�ní 

Podle  biogeografického �len�ní �eské republiky (Culek, 1996) pat�í zájmové území do 
Posázavského bioregionu – 1.22. 

Posázavský bioregion je tvo�en vrchovinou na žulách a rulách podél za�íznutého údolí Sázavy a 
jejích p�ítok�. Je charakteristický ochuzenou mezofilní biotou, tvo�enou acidofilními doubravami a 
podružn� též kv�tnatými bu�inami a dubohab�inami. Ve Zlatníkov� systému pat�í do 4. bukového, v 
údolí Sázavy do 3. dubobukového vegeta�ního stupn�. Bioregion leží v mezofytiku ve 
fytogeografickém okrese 41 St�ední Povltaví. 

Zájmové území leží na rozhraní fytogeografické oblasti termofytika a mezofytika (Skalický in Hejný 
et Slavík, 1988). 

Za�len�ní zájmového území do fytogeografických jednotek: 

 oblast  mezofytikum 

 obvod  �eskomoravské mezofytikum 

 okres  �í�anská plošina 

 podokres Jevanská plošina  

Diagnóza fytogeografického okresu a podokresu: 

Jevanská plošina – jedná se o mezofytikum s jednotvárnou krajinou, vegeta�ní stupe
 spíše 
st�edohorský než kopcovinný, reliéf krajiny plochý i svažitý, substrát granodioritový.  

V �ešeném území je jako jednotka potenciální p�irozené vegetace popsána �ernýšová 
dubohab�ina (Melampyro nemorosi-Carpinetum).  

Jedná se o stinné dubohab�iny s dominantním dubem zimním (Quercus petraea) a habrem 
(Carpinus betulus), s �astou p�ím�sí lípy (Tilia cordata, na vlh�ích stanovištích T. platyphyllos), dubu 
letního (Quercus rour) a stanovištn� náro�n�jších listná�� (jasan – Fraxinus excelsior, klen – Acer 
pseudoplatanus, mlé� – A. platanoides, t�eše
 – Cerasus avium). Ve vyšších nebo inverzních 
polohách se též objevuje buk (Fagus sylvatica) a jedle (Abies alba). Dob�e vyvinuté ke�ové patro 
tvo�ené mezofilními druhy opadavých listnatých les� nalezneme pouze v prosv�tlených porostech. 
Charakter bylinného patra ur�ují mezofilní druhy, p�edevším byliny (Hepatica nobilis, Galium 
sylvaticum, Campanula persicifolia, Lathyrus vernus, L. niger, Lamium galeobdolon agg., Melampyrum 
nemorosum, Mercurialis perennis, Asarum europaeum, Pyrethrum corymbosum, Viola 
reichenbachiana aj.), mén� �asto trávy (Festuca heterophylla, Poa nemoralis). 

Zájmové území je porostlé p�evážn� travinobylinnými porosty s vysokým zastoupením ruderálních 
rostlin. 

Zoogeografické �len�ní 

Podle zoogeografického �len�ní Ma�ana se �ešené území nachází v obvodu st�edo�eských nížin a 
pahorkatin. Zelený (1972) za�azuje �ešené území do faunistického okresu 12 - St�edo�eská 
pahorkatina. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice   �ÁST C 

 21 

SITUOVÁNÍ STAVBY VE VZTAHU K ÚZEMN� PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI 

Dle platného územního plánu je na pozemcích zám�ru navržena vodní plocha. V sou�asné dob� 
je schváleno zadání zm�ny územního plánu pro využití území pro rozší�ení prodejny a opravny 
osobních voz� Citroen. Dle schváleného zadání nebude rozvoj obce zám�rem nijak ovlivn�n. 

OCHRANNÁ PÁSMA 

Na zájmové území nezasahují ochranná pásma: 

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST D 

 22 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti a významnosti 

1. Charakteristika možných vliv� á odhad jejich velikosti a významnosti (z 
hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

V následujících podkapitolách je hodnocena velikost, �asový rozsah a reverzibilita jednotlivých 
vliv� p�sobících v d�sledku realizace zám�ru. Vlivy, které byly na základ� klasifikace jednotlivých 
kritérií významnosti vyhodnoceny z hlediska významnosti jako nep�íznivé až významn� nep�íznivé 
jsou vyjmenovány v Souhrnu této �ásti oznámení.  

Zm�ny v �istot� ovzduší 

V provozu autosalonu Mnichovice nebudou provozovány žádné významn�jší zdroje zne�iš	ování 
ovzduší. 

Vliv je nevýznamný 

Zm�na mikroklimatu 

Provoz autosalonu Mnichovice nebude mít vliv na mikroklima. 

Vliv je nulový  

Vlivy na vodu 

Zám�r je lokalizován v záplavovém území Q100 u t�lesa silnice s mostem, která tvo�í existující 
p�ekážku odtoku vody za vyšších pr�tok�. Zám�r nezasahuje do koryta toku. Zám�r zmenší prostor 
rozlivu vody ale neomezí odtokové pom�ry. Vzhledem k rozloze plochy rozlivu za vyšších stav� vody 
v Mnichovce nebude vliv na odtokové pom�ry významný. 

Vlivem provozu autosalonu Mnichovice ani p�i realizaci zám�ru nebudou postiženy žádné vodní 
zdroje, ani se nedá p�edpokládat ohrožení kvality povrchových �i podzemních vod. 

Vliv na vody je nevýznamný.  

Vlivy na p�du, územní a geologické podmínky 

Zábory p�d  (ZPF, PUPFL) 

Realizací zám�ru dojde k záboru 5 458 m2 orné p�dy BPEJ 5.58.00, jež spadá do I t�ídy ochrany. 

Realizací zám�ru nedojde k záboru PUPFL.  

Vliv zám�ru na zábor p�dy je trvalý nep�íznivý avšak málo významný. 

Vliv na �istotu p�d a horninové prost�edí 

Provozem zám�ru nedojde k zne�išt�ní p�d ani k zásahu do horninového prost�edí. 

Vliv zám�ru je nulový 

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Provoz ani realizace zám�ru nepostihnou plochy s výskytem vzácných �i chrán�ných voln� žijících 
živo�ich� �i rostlin, porosty p�írod� blízké vegetace. 

Vliv je nevýznamný. 

Likvidace, zásah do prvk� ÚSES a VKP 

Zám�r nezasahuje do prvk� ÚSES. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST D 

 23 

Zám�r je uvažován v niv� vodního toku jež je dle zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a 
krajiny je významným krajinným prvkem.  

Zám�r vyvolá zásah do krajinného prvku. 

Vliv je nep�íznivý. 

Vliv na lokality soustavy NATURA 2000 

Zám�r nezasahuje do ploch pta�í oblasti �i do evropsky významné lokality, ani se tyto prvky 
systému NATURA 2000 v okolí nenalézají.  

Vliv je nulový. 

Biologické vlivy 

Provoz ani realizace zám�ru nebudou mít žádné biologické vlivy na blízké �i širší území. 

Vliv je nulový. 

Fyzikální vlivy 

V provozu zám�ru nebude využíván žádný významn�jší zdroj hluku �i vibrací.  

Vliv zám�ru je nulový. 

Vliv na budovy, kulturní památky 

Realizace zám�ru ani jeho provoz nemá nep�íznivé vlivy na architektonické a archeologické 
památky, ani na jiné kulturní památky. 

Vliv zám�ru je nulový. 

Vlivy na geologické a paleontologické památky 

Vlivy na geologické a paleontologické památky se nep�edpokládají. 

Vliv zám�ru je nulový. 

Vlivy spojené se zm�nou dopravní obslužnosti 

V souvislosti se zám�rem nedojde ke zm�nám v dopravní obslužnosti. 

Vlivy jsou nulové. 

Vlivy na strukturu a funk�ní využití území 

Zám�r je lokalizován na pozemcích, kde dle platného územního plánu je navržena vodní plocha. 
V sou�asné dob� je schváleno zadání zm�ny územního plánu pro využití území pro rozší�ení prodejny 
a opravny osobních voz� Citroen. Dle schváleného zadání nebude rozvoj obce zám�rem nijak 
ovlivn�n.  

Vliv je nevýznamný.  

Vlivy na rekrea�ní využití území 

Zám�r nemá vliv na rekrea�ní využití území. 

Vliv je nulový.  

Zm�ny reliéfu krajiny 

V souvislosti s realizací zám�ru a jeho provozem nedojde k zásahu do reliéfu krajiny. 

Vliv je nulový.  

Vliv na krajinný ráz 

Zám�r je situován do plochy údolní nivy, která vniká od jihu do zastav�ného území Mnichovic. 
Lokalita uvažovaného zám�ru sousedí se zastav�ným územím využívaným obdobným zp�sobem. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST D 

 24 

Zám�r nevytvo�í v území novou dominantu. Realizací zám�ru však bude dot�en významný krajinný 
prvek niva vodního toku s pozemky zem�d�lské p�dy 

V souvislosti s realizací zám�ru a jeho provozem dojde k zásahu do krajinného rázu. 

Vliv je málo významný.  

Vlivy spojené s havarijními stavy 

Riziko významn�jšího ohrožení složek životního prost�edí by mohlo nastat pouze v p�ípad� 
mimo�ádné události zejména p�i požáru. Za nejv�tší riziko lze v tomto p�ípad� ozna�it možnost emisí 
škodlivin do ovzduší.  

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost je �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

Havarijní stav je málo pravd�podobný a stavba bude mít p�edpisy p�edepsaná protipožární 
opat�ení.  

V p�ípad� havárie (požáru) mohou být vlivy nep�íznivé. 

VLIVY NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ 

Provoz ani realizace zám�ru nebudou mít vliv na zdraví obyvatel 

 

ZÁV�R 

V rámci hodnocení vlivu zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí nebyly identifikovány žádné 
významn� nep�íznivé vlivy, jako nep�íznivé vlivy se jeví vlivy na VKP a zábory zem�d�lské p�dy. 
Podmín�n� (v p�ípad� požáru) mohou mít nep�íznivé vlivy, p�edevším na kvalitu ovzduší, též havarijní 
stavy. 

 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
Vzhledem k lokalizaci zám�ru a jeho charakteru je riziko ohrožení obyvatelstva nízké a to i v 

p�ípad� mimo�ádné události. Za b�žných okolností lze riziko ohrožení zdraví obyvatel (v�etn� 
zam�stnanc�) ozna�it za velmi nízké.  

 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahující státní 
hranice 

Nep�íznivé vlivy p�esahující státní hranice se v d�sledku zám�ru nep�edpokládají.  

 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých 
vliv� 

Za b�žného provozu nebude zám�r vyvolávat žádné významné nep�íznivé vlivy, které by bylo 
nutné eliminovat �i kompenzovat. Prevence nebo vylou�ení potenciálních nep�íznivých vliv� bude 
vyplývat zejména z dodržování platných zákonných p�edpis�, norem, podnikových p�edpis� a 
schválených provozních a havarijních �ád�. 

P�esto je možné identifikovat díl�í opat�ení, která mohou zlepšit celkové p�sobení areálu na 
životní prost�edí a ve�ejné zdraví. 

� Zpracovat plán organizace výstavby tak, aby nedocházelo k nadm�rnému obt�žování okolí 
stavby hlukem a emisemi 

� Za�ízení staveništ� vybavit tak, aby jeho provoz odpovídal platným p�edpis�m v oblasti 
životního prost�edí. 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST D 

 25 

� V souladu s § 4 odst. 2 zákona �. 114/1992 Sb. o ochran� p�írody a krajiny, k zásah�m, které 
by mohly vést k poškození nebo zni�ení významného krajinného prvku nebo ohrožení �i 
oslabení jeho ekologicko-stabiliza�ní funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opat�it 
závazné stanovisko orgánu ochrany p�írody. 

� P�i stavební �innosti dodržovat zásady správné praxe vedoucí k šetrnosti v��i životnímu 
prost�edí. 

� Za�ízení staveništ� provozovat tak, aby byl minimalizován negativní vliv na okolí, zejména 
omezen vliv sekundární prašnosti. 

� V p�ípad� extrémn� nevhodných meteorologických podmínek (horké, suché a v�trné po�así) 
snižovat prašnost skráp�ním povrchu komunikací, za�ízení staveništ�, p�epravovaného 
stavebního materiálu apod. 

� V období stavebních úprav �ádn� �istit kola a podvozky automobil� vyjížd�jících z prostoru 
skladu na ve�ejné komunikace. 

� P�ípadné zne�išt�ní komunikací pravideln� odstra
ovat. 

� Vypínat motory automobil� a mechanism� v dob�, kdy nejsou v �innosti. 

� Dbát na dobrý technický stav automobil� a p�ípadn� i stavebních stroj�. 

� Up�ednostnit použití moderní techniky s nízkými emisními parametry. 

� Významný krajinný prvek a zárove
 prvek ÚSES lokální biokoridor bude chrán�n proti 
poškození jak p�i výstavb�, tak p�i vlastním provozu zám�ru. P�i ochran� bude postupováno 
podle závazného stanoviska p�íslušného orgánu ochrany p�írody. 

� V p�ípad�, že by byly zásahem do terénu odkryty archeologické památky bude ve smyslu 
ustanovení zákona �. 20/1987 Sb., o památkové pé�i informována p�íslušná organizace a 
zajišt�n záchranný archeologický pr�zkum. 

� na celé odnímané ploše zem�d�lské p�dy bude odd�len� skryta ornice o mocnosti 10 - 30 
cm. Tato bude do�asn� uložena na deponii p�i okraji skrývané plochy a bude pozd�ji využita 
na ohumusování ozele
ovaných ploch areálu, p�ípadn� nabídnuta k využití. 

� Jako opat�ení ke snížení vlivu zám�ru na krajinný ráz je navrženo ozelen�ní areálu autou p�i 
jeho obvodu ze t�í stran pásem strom� a ke��. 

� Návrh náspu ne�eší pozemky 1511/10, 1511/9 a 1511/3 k.ú. Mnichovice li �í�an, které se 
nachází vedle uvažovaného náspu, p�i povodni budou tyto pozemky zatopeny. 

� V zájmovém území �.krn G,540 až 6,604 významného vodního toku Mnichovka je požadováno 
správcem toku provést úpravu koryta a pravého svahu. Investor provede pro�išt�ní koryta na 
stávající ší�ku cca 2 m (neprohlubovat) a položení pravého b�ehu ve sklony 1 : 2,5 - 3. B�eh 
bude v pat� stabilizován lomovým kamenem a osazen v horní polovin� svahu poloodrostky 
vhodného druhového složení (vrba, olše). Prostor mezi horní hranou b�ehového svahu a 
patou plánovaného náspu bude srovnám a zatravn�n (nebude navyšován). Vznikne tak 
berma pro p�ípadné odvedení povod
ových pr�tok�. 

� Pata náspu bude až k pilí�i mostu stabilizována gabiony. 

� Úprava vodního toku bude ve správ� investora. Investor je povinen udržovat úpravu v �ádném 
technickém stavu. 

� Projekt úpravy toku a projektová dokumentace autosalonu budou p�edloženy k posouzení 
správci toku.  

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
specifikaci vliv� 

Nedostatky ve znalostech a neur�itosti, které by mohly mít vliv na celkové hodnocení zám�ru 
z hlediska jeho dopadu na životní prost�edí, se p�i specifikaci jednotlivých vliv� nevyskytly. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice    �ÁST E 

 26 

E. POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
Zám�r je �ešen jako invariantní. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice       �ÁST F 

 27 

F. DOPL
UJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj� v oznámení 
K oznámení je p�iloženo vyjád�ení správce toku a povodí Povodí Vltavy k zadání zm�ny �. 2 ÚP 

obce Mnichovice. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
Všechny podstatné informace jsou uvedeny v textu oznámení. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST B 
 

 28 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

Zám�rem je výstavba nového autosalonu v Mnichovicích místo stávajícího autosalonu, který je 
dnes sou�ástí autoservisu. Nový autosalon tvo�í samostatný areál odd�lený od areálu autoservisu 
tokem Mnichovky. Jedná se o novostavbu jednopodlažní nepodsklepený objekt ur�ený k vystavování 
a prodeji automobil�. Sou�ástí autosalonu jsou též venkovní plochy pro vystavení nabízených 
automobil�. Dále je areál prodejny vybaven parkovišt�m pro zákazníky s t�iceti stáními a voln� 
p�ístupným d�tským h�išt�m. Volné plochy areálu budou ozelen�ny. Zele
 bude tvo�ena p�edevším 
parkovým trávníkem, výsadba d�evin bude skupinová p�edevším p�i okrajích areálu. Pro výsadby 
budou využity výhradn� p�vodní druhy listnatých d�evin.  

Nový autosalon p�evezme funkce autosalonu sou�asného umíst�ného v objektu existujícího 
autoservisu. S otev�ením nového autosalonu bude provoz sou�asného autosalonu ukon�en. 
Vzhledem k tomu se nedá se v tomto p�ípad� mluvit o kumulaci vliv�. Vlivy provozu autosalonu bude 
obdobný sou�asným vliv�m stávajícího autosalonu s tím, že budou lokalizovány na sousední 
pozemky.  

Jedná se o podlimitní zám�r, nebo	 zám�r nedosahuje vlastní kapacitou nebo rozsahem 
p�íslušné limitní hodnoty uvedené v p�íloze �. 1 zákona �. 100/2001 Sb. v platném zn�ní: 

Kategorie II., 10.6 - Skladové nebo obchodní komplexy v�etn� nákupních st�edisek, o celkové 
vým��e nad 3 000 m2 zastav�né plochy; parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v sou�tu pro celou stavbu.. – sloupec B. 

Kapacity a rozsah zám�ru: 

Základní údaje o zám�ru: 

Zastav�ná plocha autosalonu    700 m2 

Komunikace a zpevn�né plochy    4 000 m2 

Zele
 a ostatní plochy      2 518m2 

D�tské h�išt�       220 m2 

Po�et parkovacích míst     30 

Po�et vystavovaných automobil� cca   6 

Celkový po�et zam�stnanc� cca    7 

Zám�rem je nový prodejní objekt autosalonu spl
ující všechny technické a provozní požadavky na 
obdobné provozy. 

Objekt prodejny bude obsahovat prodejní plochy, sociální zázemí pro zam�stnance, kancelá�ské 
plochy a prostor pro p�edprodejní p�ípravu voz� a my�ku nových voz�. 

Mytí voz� bude probíhat na my�ce, která spl
uje normy �S a bude p�ipojena na recykla�ní filtry. 
Odpadní voda z my�ky bude napojena na odlu�ova� olejových �ástic (LAPOL) a odvedena do 
stávající kanalizace. P�íprava nových voz� bude provád�na v p�ilehlém samostatném prostoru 
autosalonu. 

V areálu autosalonu budou mimo samostatný prodejní objekt zpevn�né plochy sloužící k vystavení 
nabízených automobil�. 

Splašková kanalizace ze sociálního zázemí provozovny bude napojena na stávající kanalizaci. 
Deš	ové vody budou zachytávány a využívány pro mytí aut, p�ebytek deš	ových vod bude odvád�n 
p�es odlu�ova� olej� do vsaku. Voda v my�ce aut bude bude recyklována.  

Pitná voda bude odebírána ze stávajícího vodovodu. 

Objekt autosalonu bude vytáp�n otopnými t�lesy na zemní plyn. Zemní plyn bude využíván též pro 
oh�ev TUV. 

Zám�r je uvažován na pozemcích: 

p.�. 1511/1 orná p�da  5 458 m2 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST G  

 29 

p.�. 1511/8 vodní plocha (�ást bývalého rybníku) 

V rámci hodnocení vlivu zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí nebyly identifikovány žádné 
významn� nep�íznivé vlivy, jako nep�íznivé vlivy se jeví vlivy na VKP a zábory zem�d�lské p�dy.  

Nejvážn�jším nebezpe�ím havárie je možnost požáru. Požární bezpe�nost je �ešena v souladu 
s platnými normami již v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

Vzhledem k lokalizaci zám�ru a jeho charakteru je riziko ohrožení obyvatelstva nízké a to i v 
p�ípad� mimo�ádné události. Za b�žných okolností lze riziko ohrožení zdraví obyvatel (v�etn� 
zam�stnanc�) ozna�it za velmi nízké.  

Za b�žného provozu nebude zám�r vyvolávat žádné významné nep�íznivé vlivy, které by bylo 
nutné eliminovat �i kompenzovat. Prevence nebo vylou�ení potenciálních nep�íznivých vliv� bude 
vyplývat zejména z dodržování platných zákonných p�edpis�, norem, podnikových p�edpis� a 
schválených provozních a havarijních �ád�. 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST H  

 30 

H. P�ÍLOHA 
Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu se schválenou územn� 

plánovací dokumentací 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST H  

 31 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody k zám�ru z hlediska jeho vlivu na evropsky významné lokality 
nebo pta�í oblasti. 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice  �ÁST H  

 32 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: k 5. 5. 2009 

 

Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení: 

Ing. Jan D�evíkovský (osv�d�ení odborné zp�sobilosti �j. 2556/381/OPV/93) 

M�stské sady 666 
284 01 Kutná Hora 
tel: +420 322 320 541 
drevikovsky@seznam.cz 

 

Podpis zpracovatele oznámení:  

 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice         POUŽITÁ LITERATURA 

 33 

POUŽITÁ LITERATURA 
Buchar J.: Zoogeografie. SPN, Praha, 1983. 

Culek M.: Biogeografické �len�ní �eské republiky. Enigma, 1996. 

Demek J. a kol.: Zem�pisný lexikon �SR, Hory a nížiny. Academia, Praha, 1987. 

Vl�ek V a kol.: Zem�pisný lexikon �SR,Vodní toky a nádrže. Academia, Praha, 1984 

Neuhäuslová, Z. – kol.: Mapa potenciální p�irozené vegetace �eské republiky. Praha, Academia, 
1997. 

Poche E. a kol.: Um�lecké památky �ech, svazek 1 – 4. Academia, Praha, 1980.  

Quitt, E.: Klimatické oblasti �eskoslovenska. �SAV Brno, 1973. 

 

Dále byly využity informace p�ístupné na internetových adresách: 

http://portal.uur.cz/hledani/ 

http://mesta.obce.cz/ 

http://monumnet.npu.cz/monumnet.php 

http://www.chmu.cz/ 

http://www.czso.cz/ 

http://geoportal.cenia.cz/mapmaker/MapWin.aspx?M_Site=cenia&M_Lang=cs 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberParcelu.aspx 

http://geoportal2.uhul.cz/index.php 

http://mapy.nature.cz/mapinspire/MapWin.aspx?M_WizID=8&M_Site=aopk&M_Lang=cs 

 

MAPOVÉ PODKLADY 

Základní mapa �R 1 : 25 000,  

Základní mapa �R 1 : 50 000,  

Základní vodohospodá�ské mapy 1 : 50 000 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice          P�ÍLOHY 

 34 

P�ÍLOHY 
 

 

 

P�íloha �. 1  Kopie vyjád�ení správce toku a správce povodí – Povodí Vltavy k Zadání 
zm�ny �. 2 územního plánu m�sta Mnichovice  

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice          P�ÍLOHY 

 35 

 
 

 

 



OZNÁMENÍ ZÁM�RU 
Výstavba autosalonu Mnichovice          P�ÍLOHY 

 36 

 


